



Høringssvar

Institution / afdeling / råd

Vandfællesskabet i Odsherred

1. Hvem afgiver du svar som:

Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.

Vandfællesskabet i Odsherred (VIO), som er en forening af almene vandværker

2. Dato for formulering af høringssvar:

Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret

Den 14. oktober 2019

3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.

Forsyningsområdet

4. Resumé

Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)

Økonomiudvalget, budgetudvidelser

5. Høringssvaret

Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2020-2023

Med det nuværende budgetforslag for 2020-2023 planlægges reduktion af to årsværk til myndighedsopgaver indenfor Miljø og Teknikudvalgets område.

Forsyningerne af drikke- og spildevand i kommunen er bekymret for, at konsekvensen vil være en længere ventetid på myndighedsbehandlingen på et område, som i forvejen er meget presset og allerede nu lider under lange sagsbehandlingstider. Afledt af denne problemstilling er forsyningerne tvunget til at nedprioritere planlagte ny- og renoveringsaktiviteter med risiko for borgernes adgang til bl.a. rent drikkevand.

Her til kommer at forsyningerne er bekymret for den nuværende prioritering af opgaveløsningerne med den eksisterende bemanning, bl.a. er der en række lovbestemte myndighedsindsatser på forsyningsområdet som ikke løses, og forsyningerne er derfor bekymret for at det bliver endnu værre med en reduktion af bemanningen. Et eksempel på dette er Boringsnære Beskyttelsesområder (BNBO), hvor aftaleparterne bag Pesticidstrategi 2017-21 den 11. januar 2019 vedtog en tillægsaftale, der blandt andet pålægger kommunerne at gennemgå

alle BNBO inden udgangen af 2022 med henblik på at vurdere behovet for yderligere indsats for at reducere risikoen for forurening med pesticider fra erhvervsmæssig anvendelse i BNBO. Arbejdet er endnu ikke påbegyndt i Center for Teknik og Miljø.

En anden indsats er udarbejdelse af en Vandforsyningsplan for perioden 2022-2031, som erstatter den nuværende, der udløber i 2021. Arbejdet har været planlagt igangsat siden 2018 men foreløbig strander arbejdet på ressourcemangel i Center for Teknik og Miljø. I henhold til vandforsyningslovens §14 skal kommunalbestyrelsen udarbejde planer for forsyningsstrukturen i kommunen, som er grundlaget for den kommunale forvaltning og administration i forhold til de almene vandværker, fællesanlæg og enkeltindvindere.

6. Dato og udfyldt af:

<i>Udfyldt og fremsendt af:</i>	<i>Dato</i>
<i>Dorte Bøge Sørensen, Formand, Vandfællesskabet i Odsherred. formand@vio.nu, www.vio.nu.</i>	<i>15. 10. 2019</i>

Sendes til budget@odsherred.dk